
Slagelse Billedskole 

Slagelse Billedskole ønsker at udfordre den enkelte elevs oplevelse af billedet og evnen til 
at kommunikere gennem den visuelle kultur. Der bliver undervist i grundlæggende tegne-
tekniske færdigheder for at give eleverne en forståelse af og evnen til at skabe og formgi-
ve billeder. Øjet skal trænes i at se og omforme motiver, genstande og situationer til plane 
billeder. Undervisningen tager altid udgangspunkt i den enkelte elev, og det kendskab til 
tegning, maling og teknikker som de kommer med hver især. 

Billedskolen henvender sig til børn og unge mellem 7-14 år, som godt kan lide at tegne og 
arbejde kreativt. Eleverne får mulighed for at lære en masse gennem ro, fordybelse og 
dygtige og velkvalificerede lærere. 

Siden 2012 har Slagelse Billedskole fungeret som en selvstændig forening, der afholder 
billedkunstkurser for børn og unge fra Slagelse Kommune. Kurserne afholdes som noget 
nyt over to dage i ugen, og løber over ca. 10 uger. Der har tidligere kun være to hold, men 
vi har pga. den store efterspørgsel og ventelister oprettet endnu et tegnehold. Vi derfor nu 
3 billedskolehold kørende pr. sæson. Disse hold betegnes som Forårshold og Efterårs-
hold. Vi har de sidste par år også haft Sommerhold, som er af 5 gange uden fernisering. 

Slagelse Billedskole afholder forårshold og efterårshold som altid afsluttes med en fernise-
ring af elevernes værker. Det bliver til en flot og iøjnefaldende udstilling af alle de billeder, 
eleverne har produceret i løbet af kurset. Elever, forældre, bedsteforældre og venner invi-
teres til ferniseringen, som åbnes af foreningens formand eller underviser. Ved flere af vo-
res udstillinger, har vi haft besøg af lokalavisen, som så har skrevet om billedskolen og fer-
niseringen. Ferniseringerne har vi holdt på Slagelse bibliotek, i Røde Tårn i forbindelse 
med Børnekunstudstilling og i Værkstedet på Øster skole. I år skal en del af vores afslut-
tende fernisering være på Rådhuset i samarbejde med Skælskør billedskole.

Vi har deltaget i Billedkunstlærerforeningens børnekunstudstilling i Røde Tårn tre år i træk, 
derudover har vi været rep. til Sct. Michaelsnat 2016 

Slagelse billedskoles halvårskurser tager udgangspunkt i et tema, hvor der ydermere læg-
ges vægt på grundlæggende teknikker inden for billedkunstfaget. Vi har haft temaer om 
mennesket, dyr, farver, tegning, maling osv. I løbet af kurset får eleverne stillet opgaver, 
der tilgodeser grundlæggende teknikker, temaet og deres eget udtryk. 

Slagelse Billedskole arbejder med et højt fagligt niveau, så den enkelte elev får forbedret 
deres tegne- og malekundskaber. Derudover afsættes der tid på at tale om billederne og 
hvordan de opleves, som en naturlig del af undervisningen.

Slagelse billedskole har fulde hold og oftest også elever på venteliste. Vi oplever en større 
og større interesse, i takt med at flere kender til os. Da vi startede op i 2012, brugte fore-
ningen penge på avisreklamer og plakater, de sidste år har vi reklameret for nye hold på 
vores hjemmeside, via mailadresser og facebookside. Vi ønsker at tiltrække flere børn og 
unge, som er kreative og ønsker at bruge deres tid på fordybelse i billedarbejdet. 

Vi har elever fra alle kommunens folkeskoler og med den centrale beliggenhed, giver det 
lige muligheder for alle. Det er både nye elever og elever som har gået på billedskolen fle-
re år. Alle formår stadig at forbedre og udvikle sig i deres billedarbejde. Vi bliver jævnligt 
kontaktet af forældre, som har manglet sådan et tilbud til deres barn, og får en masse ros 
for vores faglige niveau og tilgang til eleverne og deres tegneudvikling.



Vi ønsker fremadrettet at fortsætte med de nuværende 3 tegnehold. En sæson med For-
årshold á 10 gange, Sommerhold á 5 gange og Efterårshold á 10 gange. Hvis økonomien 
er til det, vil vi også gerne afholde enkeltstående dage med billedkunst i ferierne. Dette er 
dog noget vi tager stilling til løbende.
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